
第１号議案の２
総括表

(単位：円)

一般会計 特別会計Ⅰ 特別会計Ⅱ 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１.事業活動収入

1 会費収入 57,730,000 57,730,000

2 特別会費収入 15,310,000 15,310,000

3 分担金収入 3,851,346 3,851,346

4 補助金等収入 15,184,900 90,131,000 6,509,053 111,824,953

5 受託事業収入 643,520 643,520

6 消費促進事業収入 21,708,396 21,708,396

7 基金積立収入 742,180,280 742,180,280

8 互助金受入収入 773,817,897 773,817,897

9 管理事務費収入 37,016,500 37,016,500

10 雑　収　入 650,870 1,009 651,879

11 繰入金収入 19,410,500 △19,410,500 0

事業活動収入計 134,489,532 90,131,000 1,559,524,739 △19,410,500 1,764,734,771

　２.事業活動支出

1 事業費支出 57,878,100 10,368,568 1,530,064,283 0 1,598,310,951

安定対策費 5,013,667 5,013,667

鶏卵消費安定特別対策事業費 18,718,318 18,718,318

鶏卵認証制度モデル事業費 2,001,527 2,001,527

養鶏飼養・衛生管理技術改善事業費 9,410,500 10,368,568 19,779,068

新酪肉基本方針等啓発普及事業費 643,520 643,520
鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等
事業費支出

20,354,485 20,354,485

公正取引協議会設立関係準備費 1,736,083 1,736,083

基金積立支出 742,180,280 742,180,280

互助金交付支出 773,817,897 773,817,897

基金管理事務費 14,066,106 14,066,106

2 管理費支出 55,318,728 55,318,728

人件費支出 32,294,121 32,294,121

管理事務費支出 23,024,607 23,024,607

3 繰入金支出 9,410,500 10,000,000 △19,410,500 0

事業活動支出計 113,196,828 19,779,068 1,540,064,283 △19,410,500 1,653,629,679

事業活動収支差額 21,292,704 70,351,932 19,460,456 111,105,092

Ⅱ　投資活動収支の部

　１.投資活動収入

特定預金利息収入 9,105 9,105

投資活動収入計 0 9,105 0 0 9,105

　２.投資活動支出

1 特定預金預入支出 3,578,000 70,361,037 73,939,037

投資活動支出計 3,578,000 70,361,037 0 0 73,939,037

投資活動収支差額 △3,578,000 △70,351,932 0 △73,929,932

Ⅲ　予備費支出

当期収支差額 17,714,704 0 19,460,456 0 37,175,160

前期繰越収支差額 90,183,125 0 4,869,595 95,052,720

次期繰越収支差額   107,897,829 0 24,330,051 0 132,227,880

特別会計Ⅰ 　養鶏生産・衛生管理技術向上対策事業特別会計
特別会計Ⅱ 　家畜防疫互助基金造成等支援事業会計

科　　　　  目  

収支計算書総括表
                                                           平成18年４月１日から平成19年３月31日まで



(単位：円)

一般会計 特別会計Ⅰ 特別会計Ⅱ 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

（１）経常収益

1 受取会費 57,730,000 57,730,000

2 受取特別会費 15,310,000 15,310,000

3 受取分担金 3,851,346 3,851,346

4 受取補助金等 15,184,900 19,779,068 6,509,053 41,473,021

5 受取受託事業費 643,520 643,520

6 受取消費促進事業費 21,708,396 21,708,396

7 受取積立基金 742,180,280 742,180,280

8 受取互助金 773,817,897 773,817,897

9 受取管理事務費 37,016,500 37,016,500

10 雑　収　益 650,870 1,009 651,879

11 他会計からの繰入金 19,410,500 △19,410,500 0

経常収益計 134,489,532 19,779,068 1,559,524,739 △19,410,500 1,694,382,839

（２）経常費用

1 事業費 57,878,100 10,368,568 1,530,064,283 1,598,310,951

安定対策費 5,013,667 5,013,667

18,718,318 18,718,318

2,001,527 2,001,527

9,410,500 10,368,568 19,779,068

643,520 643,520

20,354,485 20,354,485

1,736,083 1,736,083

基金積立拠出 742,180,280 742,180,280

互助金交付費 773,817,897 773,817,897

基金管理事務費 14,066,106 14,066,106

2 他会計への繰入金 9,410,500 10,000,000 △19,410,500 0

3 管理費 58,893,728 58,893,728

(1)人件費 35,869,121 35,869,121

(2)管理事務費 23,024,607 23,024,607

経常費用計 116,771,828 19,779,068 1,540,064,283 △19,410,500 1,657,204,679

　当期経常増減額 17,717,704 0 19,460,456 0 37,178,160

　２.経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

公正取引協議会設立関係準備費

科　　　　  目  

正味財産増減計算書総括表

鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費
促進等　事業費

鶏卵消費安定特別対策事業費

鶏卵認証制度モデル事業費

養鶏飼養・衛生管理技術改善事業費

新酪肉基本方針等啓発普及事業費

                                                     平成18年４月１日から平成19年３月31日まで



一般会計 特別会計Ⅰ 特別会計Ⅱ 内部取引消去 合　　計科　　　　  目  

什器備品除却損 436,695 436,695

経常外費用計 436,695 0 0 436,695

　当期経常外増減額 △436,695 0 0 △436,695

　当期一般正味財産増減額 17,281,009 0 19,460,456 36,741,465

　一般正味財産期首残高 93,215,221 4,869,595 98,084,816

　一般正味財産期末残高 110,496,230 0 24,330,051 134,826,281

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 90,131,000 90,131,000

特定資産運用益 9,105 9,105

一般正味財産への振替 △19,779,068 △19,779,068

　当期指定正味財産増減額 0 70,361,037 0 70,361,037

　指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 70,361,037 0 70,361,037

Ⅲ　正味財産期末残高 110,496,230 70,361,037 24,330,051 205,187,318

特別会計Ⅰ 　養鶏生産・衛生管理技術向上対策事業特別会計
特別会計Ⅱ 　家畜防疫互助基金造成等支援事業特別会計



(単位：円)

一般会計 特別会計Ⅰ 特別会計Ⅱ 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　資   産   の  部

1   流  動  資  産

現金 73,507 16,312 89,819

普通預金 106,907,732 25,582,017 132,489,749

未収金 21,956,108 1,025,115 22,981,223

流動資産合計 128,937,347 0 26,623,444 155,560,791

2   固  定  資  産

特定資産

普通預金 4,586,305 4,586,305

定期預金 66,000,000 66,000,000

退職給付引当預金 14,467,435 14,467,435

特定資産合計 14,467,435 70,586,305 85,053,740

その他固定資産

電話加入権 183,126 183,126

敷金 2,415,840 2,415,840

その他固定資産合計 2,598,966 2,598,966

固定資産合計 17,066,401 70,586,305 87,652,706

資      産  合計 146,003,748 70,586,305 26,623,444 243,213,497

Ⅱ　負   債   の  部

1   流  動  負  債

未払金 15,739,086 225,268 2,292,403 18,256,757

預り金 5,300,432 990 5,301,422

流動負債合計 21,039,518 225,268 2,293,393 23,558,179

2   固  定  負  債

退職給付引当金 14,468,000 14,468,000

固定負債合計 14,468,000 14,468,000

負      債  合計 35,507,518 225,268 2,293,393 38,026,179

Ⅲ　正味財産の部

1 　指定正味財産

受取補助金 70,361,037 70,361,037

（うち特定資産への充当額） (70,361,037) (70,361,037)

指定正味財産合計 70,361,037 70,361,037

2 　一般正味財産 110,496,230 24,330,051 134,826,281

（うち特定資産への充当額） (14,467,435) (14,467,435)

正味財産合計 110,496,230 70,361,037 24,330,051 205,187,318

負債及び正味財産合計 146,003,748 70,586,305 26,623,444 243,213,497

特別会計Ⅰ 　養鶏生産・衛生管理技術向上対策事業特別会計
特別会計Ⅱ 　家畜防疫互助基金造成等支援事業特別会計

科　　　　目

貸借対照表総括表
                                                                 平成1９年３月31日現在



財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

（1） 引当金の計上基準

　退職給付引当金は、期末退職給与の要支給額に相当する金額を計上している。

（2） リース取引の処理方法

　リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンスリース取引に

ついては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた処理方法によっている。

（3） 消費税等の処理方法

　消費税の会計処理は、税込経理方式によっている。

2 会計方針の変更

（１） 当年度より、新公益法人会計基準を採用し、財務諸表の様式を変更した。

3 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（1） 一般会計

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

(特定資産)

退職給付引当預金 10,889,435 3,578,000 14,467,435

合　　計 10,889,435 3,578,000 0 14,467,435

（2） 養鶏飼養・衛生管理技術改善事業会計

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

(特定資産)

普 通 預 金 4,586,305 4,586,305

定 期 預 金 66,000,000 66,000,000

合　　計 0 70,586,305 0 70,586,305

4 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（1） 一般会計

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産
からの充当額）

（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

(特定資産)

退職給付引当預金 14,467,435 (14,467,435)

合　　計 14,467,435 (0) (0) (14,467,435)

（2） 養鶏飼養・衛生管理技術改善事業会計

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産
からの充当額）

（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

(特定資産)

普 通 預 金 4,586,305 (4,586,305)

定 期 預 金 66,000,000 (66,000,000)

合　　計 70,586,305 (70,586,305) (0) (0)



5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

鶏卵消費安定特別対策事業補助金

交付者 独立行政法人　農畜産業振興機構

鶏卵認証制度モデル事業補助金

交付者 農林水産省

養鶏飼養・衛生管理技術改善事業助成金

交付者 (財)全国競馬・畜産振興会

家畜防疫互助基金造成等支援事業補助金

交付者 社団法人　全国家畜畜産物衛生指導協会

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

1 0 13,201,820 13,201,820 0

2 0 2,000,000 2,000,000 0

3 0 90,131,000 19,779,068 70,351,932 指定正味財産

4 0 6,509,053 6,509,053 0

１　補助金等の名称

２　補助金等の名称

３　補助金等の名称

４　補助金等の名称



収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、仮払金、未払金、預り金、仮受金を含めることとしている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記２に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額の内訳

（1） 一般会計

科　　　目 前期末残高 当期末残高

現 金 預 金 100,844,536 106,981,239

未 収 金 25,721,550 21,956,108

合　　計　　 126,566,086 128,937,347

未 払 金 36,065,640 15,739,086

預 り 金 317,321 5,300,432

合　　計　　 36,382,961 21,039,518

次期繰越収支差額 90,183,125 107,897,829

（2） 家畜防疫互助基金造成等支援事業会計

科　　　目 前期末残高 当期末残高

預 金 4,500,645 25,598,329

未 収 金 1,830,000 1,025,115

合　　計　　 6,330,645 26,623,444

未 払 金 1,039,650 2,292,403

預 り 金 421,400 990

合　　計　　 1,461,050 2,293,393

次期繰越収支差額 4,869,595 24,330,051



一般会計

(単位：円)

科　　　　目 予 算 額 決 算 額 差　　異 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１.　事業活動収入

1 会費収入 57,730,000 57,730,000 0

1号会員会費収入 26,250,000 26,250,000 0

2号会員会費収入 22,000,000 22,000,000 0

3号会員会費収入 6,280,000 6,280,000 0

4号会員会費収入 1,100,000 1,100,000 0

5号会員会費収入 2,100,000 2,100,000 0

2 特別会費収入 15,310,000 15,310,000 0

1号会員会費収入 2,870,000 2,870,000 0

2号会員会費収入 11,000,000 11,000,000 0

3号会員会費収入 1,080,000 1,080,000 0

4号会員会費収入 360,000 360,000 0

3 分担金収入 3,500,000 3,851,346 △351,346

4 補助金等収入 24,224,000 15,184,900 9,039,100

23,164,000 13,184,900 9,979,100

1,060,000 0 1,060,000

0 2,000,000 △2,000,000

5 受託事業収入 500,000 643,520 △143,520

500,000 643,520 △143,520

6 鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等事業収入 20,000,000 21,708,396 △1,708,396

7 雑　収　入 3,000,000 650,870 2,349,130

8 他会計からの繰入金収入 19,504,000 19,410,500 93,500

9,504,000 9,410,500 93,500

10,000,000 10,000,000 0

事業活動収入計 143,768,000 134,489,532 9,278,468

２.　事業活動支出

1 事業費支出 97,408,000 57,878,100 39,529,900

安定対策費支出 13,550,000 5,013,667 8,536,333

組織対策費 3,000,000 267,100 2,732,900

組織活動費 4,500,000 319,747 4,180,253

地域協議会費 6,000,000 4,426,820 1,573,180

雑費 50,000 0 50,000

補助事業費支出 43,854,000 20,719,845 23,134,155

鶏卵消費安定特別対策事業費 41,733,000 18,718,318 23,014,682

成鶏肉衛生管理向上等対策事業費 2,121,000 0 2,121,000

鶏卵認証制度モデル事業費 0 2,001,527 △2,001,527

受託事業費支出 500,000 643,520 △143,520

新酪肉基本方針等啓発普及事業費 500,000 643,520 △143,520

25,000,000 20,354,485 4,645,515

9,504,000 9,410,500 93,500

公正取引協議会設立関係準備費支出 5,000,000 1,736,083 3,263,917

新酪肉基本方針等啓発普及事業収入

養鶏飼養・衛生管理技術改善事業費支出

家畜防疫互助基金造成等支援事業会計

養鶏飼養・衛生管理技術改善事業会計

鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進
等事業費支出

収　支　計　算　書

鶏卵認証制度モデル事業収入

成鶏肉衛生管理向上等対策事業収入

鶏卵消費安定特別対策事業収入

                                                   平成18年４月１日から平成19年３月31日まで



科　　　　目 予 算 額 決 算 額 差　　異 備　　考

2 管理費支出 48,100,000 55,318,728 △7,218,728

(1)人件費支出 30,900,000 32,294,121 △1,394,121

役員報酬支出 7,700,000 7,700,000 0

職員給与支出 19,000,000 18,560,660 439,340

臨時雇賃金支出 0 1,934,790 △1,934,790

福利厚生費支出 4,200,000 4,098,671 101,329

(2)管理事務費支出 17,200,000 23,024,607 △5,824,607

会議費支出 4,000,000 4,798,093 △798,093

旅費交通費支出 3,000,000 4,103,650 △1,103,650

賃借料支出 6,000,000 6,501,393 △501,393

その他管理費支出 4,200,000 7,621,471 △3,421,471

事業活動支出計 145,508,000 113,196,828 32,311,172

事業活動収支差額 △1,740,000 21,292,704 △23,032,704

Ⅱ　投資活動収支の部

１.　投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

２.　投資活動支出

1 特定預金預入支出 3,700,000 3,578,000 122,000

退職引当預金預入支出 3,700,000 3,578,000 122,000

投資活動支出計 3,700,000 3,578,000 122,000

投資活動収支差額 △3,700,000 △3,578,000 △122,000

Ⅲ　予備費支出 1,000,000 0 1,000,000

当期収支差額 △6,440,000 17,714,704 △24,154,704

前期繰越収支差額 90,183,000 90,183,125 △125

次期繰越収支差額   83,743,000 107,897,829 △24,154,829



一般会計

(単位：円)

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.　経常増減の部

（１）　経常収益

1 受取会費 57,730,000 50,489,000 7,241,000

受取1号会員会費 26,250,000 22,564,000 3,686,000

受取2号会員会費 22,000,000 22,000,000 0

受取3号会員会費 6,280,000 3,375,000 2,905,000

受取4号会員会費 1,100,000 1,470,000 △370,000

受取5号会員会費 2,100,000 1,080,000 1,020,000

2 受取特別会費 15,310,000 15,760,000 △450,000

受取1号会員会費 2,870,000 2,960,000 △90,000

受取2号会員会費 11,000,000 11,000,000 0

受取3号会員会費 1,080,000 1,080,000 0

受取4号会員会費 360,000 720,000 △360,000

3 受取分担金 3,851,346 3,825,604 25,742

4 受取補助金等 15,184,900 58,763,000 △43,578,100

鶏卵消費安定特別対策事業 13,184,900 25,670,000 △12,485,100

成鶏肉衛生管理向上等対策事業 0 897,000 △897,000

鶏卵安全･品質向上推進事業 0 32,196,000 △32,196,000

鶏卵認証制度モデル事業 2,000,000 0 2,000,000

5 受取受託事業費 643,520 2,878,000 △2,234,480

鶏卵等衛生流通推進指導事業 0 2,378,000 △2,378,000

新酪肉基本方針等啓発普及事業費 643,520 500,000 143,520

6 受取消費促進事業費 21,708,396 28,332,113 △6,623,717

7 雑　収　益 650,870 3,442,074 △2,791,204

8 他会計からの繰入金 19,410,500 18,812,800 597,700

9,410,500 8,812,800 597,700

10,000,000 10,000,000 0

経常収益計 134,489,532 182,302,591 △47,813,059

（２）　経常費用

1 事業費 57,878,100 115,347,873 △57,469,773

安定対策費 5,013,667 4,572,655 441,012

組織対策費 267,100 316,100 △49,000

組織活動費 319,747 252,655 67,092

地域協議会費 4,426,820 4,003,900 422,920

補助事業費 20,719,845 74,505,304 △53,785,459

鶏卵消費安定特別対策事業費 18,718,318 40,606,731 △21,888,413

成鶏肉衛生管理向上等対策事業費 0 1,702,573 △1,702,573

鶏卵安全･品質向上推進事業費 0 32,196,000 △32,196,000

鶏卵認証制度モデル事業費 2,001,527 0 2,001,527

受託事業費 643,520 2,878,000 △2,234,480

鶏卵等衛生流通推進指導事業 0 2,378,000 △2,378,000

正味財産増減計算書

家畜防疫互助基金造成等支援事業会計

養鶏飼養・衛生管理技術改善事業会計

科　　　　目

                                                    平成18年４月１日から平成19年３月31日まで



当年度 前年度 増　減科　　　　目

新酪肉基本方針等啓発普及事業費 643,520 500,000 143,520

鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等事業費 20,354,485 24,579,114 △4,224,629

養鶏飼養・衛生管理技術改善事業費 9,410,500 8,812,800 597,700

公正取引協議会設立関係準備費 1,736,083 0 1,736,083

2 管理費 58,893,728 53,543,574 5,350,154

(1)人件費 35,869,121 36,253,106 △383,985

役員報酬 7,700,000 7,700,000 0

職員給与 18,560,660 19,731,120 △1,170,460

臨時雇賃金 1,934,790 0 1,934,790

退職給付費用 3,575,000 4,552,729 △977,729

福利厚生費 4,098,671 4,269,257 △170,586

(2)管理事務費 23,024,607 17,290,468 5,734,139

会議費 4,798,093 3,957,744 840,349

旅費交通費 4,103,650 1,225,590 2,878,060

賃借料 6,501,393 5,996,741 504,652

その他管理費 7,621,471 6,110,393 1,511,078

経常費用計 116,771,828 168,891,447 △52,119,619

　当期経常増減額 17,717,704 13,411,144 4,306,560

２.　経常外増減の部

（１）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）　経常外費用

什器備品除却損 436,695 0 436,695

経常外費用計 436,695 0 436,695

　当期経常外増減額 △436,695 0 △436,695

　当期一般正味財産増減額 17,281,009 13,411,144 3,869,865

　一般正味財産期首残高 93,215,221 79,804,077 13,411,144

　一般正味財産期末残高 110,496,230 93,215,221 17,281,009

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 110,496,230 93,215,221 17,281,009



一般会計

(単位：円)

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資   産   の  部

1   流  動  資  産

現金 73,507 357,885 △284,378

普通預金 106,907,732 100,486,651 6,421,081

未収金 21,956,108 25,721,550 △3,765,442

流動資産合計 128,937,347 126,566,086 2,371,261

2   固  定  資  産

（１）特定資産

退職給付引当預金 14,467,435 10,889,435 3,578,000

特定資産合計 14,467,435 10,889,435 3,578,000

（２）その他固定資産

什器備品 0 436,695 △436,695

電話加入権 183,126 183,126 0

敷金 2,415,840 2,415,840 0

その他固定資産合計 2,598,966 3,035,661 △436,695

固定資産合計 17,066,401 13,925,096 3,141,305

資産合計 146,003,748 140,491,182 5,512,566

Ⅱ 負   債   の  部

1   流  動  負  債

未払金 15,739,086 36,065,640 △20,326,554

預り金 5,300,432 317,321 4,983,111

流動負債合計 21,039,518 36,382,961 △15,343,443

2   固  定  負  債

退職給付引当金 14,468,000 10,893,000 3,575,000

固定負債合計 14,468,000 10,893,000 3,575,000

負債合計 35,507,518 47,275,961 △11,768,443

Ⅲ 正味財産の部

1 　指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

2 　一般正味財産 110,496,230 93,215,221 17,281,009

（うち特定資産への充当額） (14,467,435) (10,889,435) (3,578,000)

正味財産合計 110,496,230 93,215,221 17,281,009

負債及び正味財産合計 146,003,748 140,491,182 5,512,566

貸　借　対　照　表

科              目       

                                                      平成19年３月31日現在



一般会計

(単位：円)

１ 資　産 の 部

   (1) 流 動 資 産

現金 手許有高 73,507            

普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 神田支店 61,753,703

三菱東京ＵＦＪ銀行 神保町支店 40,933,086

三菱東京ＵＦＪ銀行 新富町支店 2,998,473

三菱東京ＵＦＪ銀行 新富町支店 1,222,470 106,907,732    

未収金 会　　費 2,380,000

(独)農畜産業振興機構 13,184,900

農林水産省 2,000,000

(社)家畜改良事業団 643,520

その他 3,747,688 21,956,108      

流動資産合計 128,937,347    

   (2) 固 定 資 産

（１）特定資産

退職給付引当預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 神田小川町支店 14,467,435      

特定資産合計 14,467,435      

（３）その他固定資産

電話加入権 NTT 183,126          

敷金 馬事畜産会館 2,415,840       

その他固定資産合計 2,598,966       

固定資産合計 17,066,401      

資    産  合計 146,003,748    

２ 負  債 の 部

   (1) 流 動 負 債

未払金 (社)日本農村情報システム協会 1,397,130

各県養鶏協会 3,374,595

(株)アブジ 5,061,311

(有)エムシーエス 372,525

その他 5,533,525 15,739,086      

預り金    日本鶏卵生産者協会 5,000,000

社会保険料他 300,432 5,300,432       

流動負債合計 21,039,518      

   (2) 固 定 負 債

退職給付引当金 14,468,000      

固定負債合計 14,468,000      

負   債   合計 35,507,518      

正  味  財  産 110,496,230    

金　　　　　　額

財　産　目　録

科　  目   及び   内      訳

                                                              平成19年３月31日現在



養鶏飼養・衛生管理技術改善事業会計

(単位：円)

予 算 額 決 算 額 差　　異 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１.　事業活動収入

1 補助金等収入 90,131,000 90,131,000 0

事業活動収入計 90,131,000 90,131,000 0

２.　事業活動支出

1 事業費支出 13,719,000 10,368,568 3,350,432

13,719,000 10,368,568 3,350,432

2 一般会計への繰入金支出 9,504,000 9,410,500 93,500

事業活動支出計 23,223,000 19,779,068 3,443,932

事業活動収支差額 66,908,000 70,351,932 △3,443,932

Ⅱ　投資活動収支の部

１.　投資活動収入

1 特定預金利息収入 0 9,105 △9,105

投資活動収入計 0 9,105 △9,105

２.　投資活動支出

1 特定預金預入支出 66,908,000 70,361,037 △3,453,037

投資活動支出計 66,908,000 70,361,037 △3,453,037

投資活動収支差額 △66,908,000 △70,351,932 3,443,932

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額   0 0 0

養鶏飼養・衛生管理技術改善事業費

収　支　計　算　書

科　　　　目

                                                   平成18年４月１日から平成19年３月31日まで



養鶏飼養・衛生管理技術改善事業会計

(単位：円)

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.　経常増減の部

（１）　経常収益

1 受取補助金

養鶏飼養・衛生管理技術改善事業 19,779,068 19,779,068

経常収益計 19,779,068 19,779,068

（２）　経常費用

1 事業費

養鶏飼養・衛生管理技術改善事業費 10,368,568 10,368,568

2 一般会計へ繰出額 9,410,500 9,410,500

経常費用計 19,779,068 19,779,068

　当期経常増減額 0 0

２.　経常外増減の部

（１）　経常外収益

経常外収益計 0 0

（２）　経常外費用

経常外費用計 0 0

　当期経常外増減額 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 0

　一般正味財産期首残高 0 0

　一般正味財産期末残高 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金 90,131,000 90,131,000

特定資産運用益 9,105 9,105

一般正味財産へ振替 △19,779,068 △19,779,068

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 70,361,037 70,361,037

　指定正味財産期首残高 0 0

　指定正味財産期末残高 70,361,037 70,361,037

Ⅲ　正味財産期末残高 70,361,037 70,361,037

正味財産増減計算書

科　　　　目

                                      平成18年４月１日から平成19年３月31日まで



養鶏飼養・衛生管理技術改善事業会計

(単位：円)

      科              目       当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資   産   の  部

1   流  動  資  産

流動資産合計 0 0

2   固  定  資  産

（１）特定資産

普通預金 4,586,305 4,586,305

定期預金 66,000,000 66,000,000

特定資産合計 70,586,305 70,586,305

固定資産合計 70,586,305 70,586,305

資産合計 70,586,305 70,586,305

Ⅱ 負   債   の  部

1   流  動  負  債

未払金 225,268 225,268

流動負債合計 225,268 225,268

2   固  定  負  債

固定負債合計 0 0

負債合計 225,268 225,268

Ⅲ 正味財産の部

1 　指定正味財産

受取補助金 70,361,037 70,361,037

（うち特定資産への充当額） (70,361,037) (70,361,037)

指定正味財産合計 70,361,037 70,361,037

2 　一般正味財産 0 0

正味財産合計 70,361,037 70,361,037

負債及び正味財産合計 70,586,305 70,586,305

貸　借　対　照　表
                                                 平成19年３月31日現在



養鶏飼養・衛生管理技術改善事業会計

(単位：円)

１ 資　産 の 部

   (1) 流 動 資 産

流動資産合計 0

   (2) 固 定 資 産

（１）特定資産

普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 新富町支店 4,586,305

定期預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 新富町支店 66,000,000

特定資産合計 70,586,305

固定資産合計 70,586,305

資    産  合計 70,586,305

２ 負  債 の 部

   (1) 流 動 負 債

未払金 (株)流通システム研究センター 157,500

リース料 67,768 225,268

流動負債合計 225,268

固定負債合計 0

負   債   合計 225,268

正  味  財  産 70,361,037

金　　　　　　額

財　産　目　録

科　  目   及び   内      訳

                                                             平成19年３月31日現在



家畜防疫互助基金造成等支援事業会計

(単位：円)

予 算 額 決 算 額 差　　異 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１.　事業活動収入

1 基金積立収入 850,000,000 742,180,280 107,819,720

2 互助金受入収入 997,598,000 773,817,897 223,780,103

3 管理事務費収入 42,075,000 37,016,500 5,058,500

4 補助金等収入 8,698,000 6,509,053 2,188,947

5 雑収入 10,000 1,009 8,991

事業活動収入計 1,898,381,000 1,559,524,739 338,856,261

２.　事業活動支出

1 事業費支出 1,864,794,000 1,530,064,283 334,729,717

基金積立支出 850,000,000 742,180,280 107,819,720

互助金交付支出 997,598,000 773,817,897 223,780,103

管理事務費支出 17,196,000 14,066,106 3,129,894

2 一般会計への繰入金支出 10,000,000 10,000,000 0

事業活動支出計 1,874,794,000 1,540,064,283 334,729,717

事業活動収支差額 23,587,000 19,460,456 4,126,544

Ⅱ　投資活動収支の部

１.　投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

２.　投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 23,587,000 19,460,456 4,126,544

前期繰越収支差額 4,870,000 4,869,595 405

次期繰越収支差額   28,457,000 24,330,051 4,126,949

収　支　計　算　書

科　　　　目

                                                           平成18年４月１日から平成19年３月31日まで



家畜防疫互助基金造成等支援事業会計

(単位：円)

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.　経常増減の部

（１）　経常収益

1 受取積立基金 742,180,280 53,890,611 688,289,669

2 受取互助金 773,817,897 256,496,770 517,321,127

3 受取管理事務費 37,016,500 2,683,102 34,333,398

4 受取補助金 6,509,053 7,908,000 △1,398,947

5 雑　収　益 1,009 8,134 △7,125

経常収益計 1,559,524,739 320,986,617 1,238,538,122

（２）　経常費用 0

1 事業費 1,530,064,283 326,021,308 1,204,042,975

基金積立拠出 742,180,280 53,890,611 688,289,669

互助金交付費 773,817,897 256,496,770 517,321,127

基金管理事務費 14,066,106 15,633,927 △1,567,821

2 一般会計へ繰出額 10,000,000 10,000,000 0

経常費用計 1,540,064,283 336,021,308 1,204,042,975

　当期経常増減額 19,460,456 △15,034,691 34,495,147

２.　経常外増減の部

（１）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 19,460,456 △15,034,691 34,495,147

　一般正味財産期首残高 4,869,595 19,904,286 △15,034,691

　一般正味財産期末残高 24,330,051 4,869,595 19,460,456

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 24,330,051 4,869,595 19,460,456

正味財産増減計算書

科　　　　目

                                             平成18年４月１日から平成19年３月31日まで



家畜防疫互助基金造成等支援事業会計

(単位：円)

      科              目       当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資   産   の  部

1   流  動  資  産

現金 16,312 16,312

普通預金 25,582,017 4,500,645 21,081,372

未収金 1,025,115 1,830,000 △804,885

流動資産合計 26,623,444 6,330,645 20,292,799

2   固  定  資  産

固定資産合計 0 0 0

資産合計 26,623,444 6,330,645 20,292,799

Ⅱ 負   債   の  部

1   流  動  負  債

未払金 2,292,403 1,039,650 1,252,753

預り金 990 421,400 △420,410

流動負債合計 2,293,393 1,461,050 832,343

2   固  定  負  債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 2,293,393 1,461,050 832,343

Ⅲ 正味財産の部

1 　指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

2 　一般正味財産 24,330,051 4,869,595 19,460,456

正味財産合計 24,330,051 4,869,595 19,460,456

負債及び正味財産合計 26,623,444 6,330,645 20,292,799

貸　借　対　照　表
                                                 平成19年３月31日現在



家畜防疫互助基金造成等支援事業会計

(単位：円)

１ 資　産 の 部

   (1) 流 動 資 産

現金 手元在高 16,312

普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行新富町支店 25,582,017

未収金 （社）全国家畜畜産物衛生指導協会 150,053

一般会計立替他 875,062 1,025,115

流動資産合計 26,623,444

   (2) 固 定 資 産

固定資産合計 0

資    産  合計 26,623,444

２ 負  債 の 部

   (1) 流 動 負 債

未払金 各県養鶏協会　委託費 1,297,471

家畜防疫互助基金積立納付金 897,500

その他 97,432 2,292,403

預り金 源泉所得税 990

流動負債合計 2,293,393

固定負債合計 0

負   債   合計 2,293,393

正  味  財  産 24,330,051

金　　　　　　額

財　産　目　録

科　  目   及び   内      訳

                                                                   平成19年３月31日現在




